
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 

 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 
 

 

 

          Deliberazione n.  34 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI  DELLA COMMISSIONE EDILIZIA DELL’UNIONE 

NOVARESE 2000. 

 

 

 L’anno duemilaquattordici addì trenta del mese di luglio alle ore 20.00 nella sala Giunta 

del Comune di Fara Novarese, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 

dell'Unione. 

 

    Fatto l’appello nominale, risultano:      

 

 

   Presenti Assenti 

 

1 

 

PROLO ENNIO 

 

Presidente 

 

X 

 

- 

 

2 

 

GARONE RAFFAELLA 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

 

3 

 

BORIANI MAURIZIO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

   

Totale   n.  

 

3 

 

- 

 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario dell'Unione supplente Dott. Gabrio Mambrini, ai sensi 

dell'art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 

Partecipa alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 22 comma 5 dello Statuto, 

Teresia Volpi Spagnolini per il Comune di Fara Novarese. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il sig. Ennio Prolo, nella sua 

qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 

Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 



G.U. n. 34 del 30/07/2014 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI  DELLA COMMISSIONE EDILIZIA DELL’UNIONE 

NOVARESE 2000. 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Novarese 2000 n. 3 del 30 luglio 

2014 è stato approvato il “Regolamento per la formazione ed il funzionamento della Commissione 

Edilizia dei Comuni aderenti all’Unione Novarese 2000”; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi del suddetto Regolamento, sono abolite le Commissioni Edilizie 

Comunali e risultano inapplicabili le norme degli ordinamenti comunali dirette a istituirle e 

regolamentarle; 

 

PRESO altresì atto che il citato Regolamento, al comma 2 dell’articolo 1, stabilisce che la 

Commissione in oggetto è composta da n. 7 membri, nominati dalla Giunta dell’Unione fra i 

cittadini di maggiore età ammessi all’esercizio dei diritti politici e che abbiano competenza, 

provata dal possesso di adeguato titolo di studio, e dimostrabile esperienza nelle materie attinenti 

l’architettura, l’urbanistica, l’ingegneria edile, l’agricoltura e l’ambiente, lo studio e la gestione dei 

suoli; 

 

CONSIDERATO che risulta pertanto necessario procedere alla nomina dei componenti della 

Commissione; 

 

SENTITA quindi la proposta del Presidente dell’Unione Novarese 2000 di nominare quali 

componenti della Commissione Edilizia i seguenti professionisti in possesso dei requisiti prescritti: 

- 1 Architetto MARCO PLATA 

- 2 Ingegner GIUSEPPE CARANTI 

- 3 Architetto ERNESTO LICARI 

- 4 Geometra PAOLO BARBIERATO 

- 5 Architetto STEFANO DESSILANI 

- 6 Geometra GIOVANNI CAMPANINI 

- 7  Dott. Geologo MARCO ZANTONELLI; 

 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione;  

       

VISTA la Legge Regionale 5 dicembre 1977, n. 56 e s.m.i.; 

 

VISTA la Legge Regionale 14 luglio 2009, n. 20 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione; 

 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 

PROPONE 

 

 

1. Di nominare quali componenti della Commissione Edilizia dell’Unione Novarese 2000 i 

seguenti professionisti: 

- 1 Architetto MARCO PLATA 

- 2 Ingegner GIUSEPPE CARANTI 



- 3 Architetto ERNESTO LICARI 

- 4 Geometra PAOLO BARBIERATO 

- 5 Architetto STEFANO DESSILANI 

- 6 Geometra GIOVANNI CAMPANINI 

- 7  Dott. Geologo MARCO ZANTONELLI; 

 

2. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 

 

 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 

della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 34 del 30/07/2014 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 

del D. LGS. 267/2000. 

 

Lì 30/07/2014 

 

                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                  Arch. Giampietro Depaoli 

            Firmato 

_____________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 

competente responsabile di servizio; 

  

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

 

 

Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 

previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, 

ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO DELL’UNIONE SUPPLENTE 

f.to   Prolo Ennio                                                 f.to  dott. Gabrio Mambrini 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 

Unione per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  

 

Lì 09/01/2015 

                                             IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

                                                                                   f.to   dott. Francesco Lella 

                                                                              

_____________________________________________________________________________ 

 

 

    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000.  

 

 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 

Lgs. 267/2000). 

 

 

                                                      

       IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE SUPPLENTE 

             f.to   dott. Gabrio Mambrini 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

Lì 09/01/2015 

 

        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

             f.to      dott. Francesco Lella 

  

 

 

 

 

 

 

 


